[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р А С П О Р Я ЖЕ Н И Е

от 30.01.2014г. № 22
г. Верхотурье

Об утверждении единой маршрутной сети городского пассажирского транспорта на территории городского округа Верхотурский

В целях организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа Верхотурский, в целях организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа Верхотурский, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.11.2013г.), Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции от 25.11.2013г.), постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 30.01.2014г. № 66 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить единую маршрутную сеть городского пассажирского транспорта на территории городского округа Верхотурский (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский

В.Ф. Фахрисламов

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 30.01.2014г. № 22
«Об утверждении единой маршрутной сети
 городского пассажирского транспорта на
 территории городского округа Верхотурский»
ЕДИНАЯ МАРШРУТНАЯ СЕТЬ

ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

	№
п/п
	№
Марш-рута
	Наименование

маршрута
	Схема движения по улицам города и

близлежащим населенным пунктам
	Протяжен-ность

маршрута

(км)
	Интервал движения,

мин. / кол-во маш.
	Тип

подвиж-

ного

состава
	Начало

работы
	Окон-

чание

работы

	1.
	4
	Торговый центр – Центральная –
ИК-53
	Прямое направление: ул. Мелиораторов (Торговый центр) – ул. Фрунзе – ул. Огарьевская – ул. Ленина – ул. Воинская – ул. Малышева –
ул. Кирова – ул. 20 лет Победы – ул. Трактовая –
ул. Советская – ул. Новая – ул. Свободы –
ул. Садовая (ИК-53)
Обратное направление: ул. Садовая (ИК-53) –
ул. Свободы – ул. Новая – ул. Советская –

ул. Трактовая – ул. 20 лет Победы – ул. Кирова –
ул. Малышева – ул. Воинская – ул. Ленина –
ул. Огарьевская – ул. Фрунзе – ул. Мелиораторов (Торговый центр)
	11,9
	60/1
	М2, М3
	06.45
	18.55

	2.
	5
	п. Мостовая – п. Фура – п. Калачик – Торговый Центр –
ж.д. Вокзал
	Начало движения: ул. Восточная (п. Мостовая) – ул. Парковая – ул. Трактовая – ул. Туринская –
ул. Крайняя (п. Фура, ГЭС) – ул. Туринская –
ул. Трактовая – ул. 20 лет Победы – ул. Кирова –
ул. Малышева – ул. Васильевская – ул. Мира –
ул. Гагарина (п. Калачик) – ул. Воинская –
ул. Ленина – ул. Комсомольская – ул. Советская – ул. Огарьевская – ул. Фрунзе – ул. Мелиораторов (Торговый центр)
Прямое направление: ул. Мелиораторов (Торговый центр) – ул. Фрунзе – ул. Огарьевская – ул. Советская – ул. Комсомольская – ул. Ленина –
ул. Воинская – ул. Гагарина (п. Калачик) – ул. Мира – ул. Васильевская – ул. Малышева – ул. Кирова – ул. 20 лет Победы – ул. Трактовая – ул. Советская – ул. Вокзальная (ж.д. Вокзал)

Обратное направление: ул. Вокзальная (ж.д. Вокзал) – ул. Советская – ул. Трактовая – ул. 20 лет Победы – ул. Кирова – ул. Малышева –
ул. Васильевская – ул. Мира – ул. Гагарина
(п. Калачик) – ул. Воинская – ул. Ленина –
ул. Комсомольская – ул. Советская –
ул. Огарьевская – ул. Фрунзе – ул. Мелиораторов (Торговый центр)
Окончание движения: ул. Мелиораторов (Торговый центр) - ул. Фрунзе – ул. Огарьевская – ул. Советская – ул. Комсомольская – Ленина –
ул. Воинская – ул. Гагарина (п. Калачик) – ул. Мира – ул. Васильевская – ул. Малышева – ул. Кирова – ул. 20 лет Победы – ул. Трактовая – ул. Туринская – ул. Крайняя (п. Фура, ГЭС) – ул. Туринская –
ул. Трактовая – ул. Парковая – ул. Восточная
 (п. Мостовая)
	24,5

	с 7.25 до 08.25 -

60/1
с 08.05 до 00.14.40 –
60/1
с. 17.05 до 17.35         30/1

	М2, М3
	07.25
	17.35

	3.
	6
	Торговый центр –

ж.д. Вокзал -
	Прямое направление: ул. Мелиораторов (Торговый центр) - ул. Фрунзе – ул. Огарьевская – ул. Ленина – ул. Воинская – ул. Малышева –
ул. Кирова – ул. 20 лет Победы – ул. Трактовая –
ул. Советская – ул. Вокзальная (ж.д. Вокзал)
Обратное направление: ул. Вокзальная (ж.д. Вокзал) – ул. Советская – ул. Трактовая – ул. 20 лет Победы – ул. Кирова – ул. Малышева –
ул. Воинская – ул. Ленина – ул. Огарьевская –
ул. Фрунзе – ул. Мелиораторов (Торговый центр)
	10,1
	60/1
	М2, М3
	05.50
	22.55

	4.
	109
	г. Верхотурье – п. Калачик – д/о Актай
	Прямое направление: ул. Мелиораторов (Торговый центр) - ул. Фрунзе – ул. Огарьевская – ул. Ленина – ул. Воинская – ул. Гагарина – ул. Мира – ул. Васильевская – ул. Малышева – ул. Кирова – ул. 20 лет Победы – ул. Трактовая – ул. Молодежная (д/о Актай)
Обратное направление: ул. Молодежная (д/о Актай) – ул. Трактовая – ул. 20 лет Победы –
ул. Кирова – ул. Малышева – ул. Васильевская –
ул. Мира – ул. Гагарина – ул. Воинская – ул. Ленина – ул. Огарьевская – ул. Фрунзе – ул. Мелиораторов (Торговый центр)
	13,5
	70/1
	М2, М3
	07.05
	18.45

	5.
	120
	г. Верхотурье –

с. Прокоп-Салда
	Прямое направление: ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная») – ул. Огарьевская – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – д. Заимка –
д. Глазуновка – своротка на с. Прокоп-Салда – своротка на д. Жернаково – с. Прокоп-Салда

Обратное направление: с. Прокоп-Салда - своротка на д. Жернаково – своротка на с. Прокоп-Салда – д. Глазуновка – д. Заимка – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – ул. Огарьевская –
ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная»)
	31,1
	Понедельник с 06.15 до 07.05 -

90/1
с 15.00 до 15.50 -

50/1
	М2, М3
	6.15
	15.50

	6.
	121
	г. Верхотурье –
с. Усть-Салда
	Прямое направление: ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная») – ул. Огарьевская – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – д. Заимка –

д. Глазуновка – своротка на с. Прокоп-Салда –
д. Лебедева – д. Пенягина – с. Красногорское –
д. Костылево – д. Рычково – с.Усть-Салда
Обратное направление: с.Усть-Салда – д. Рычково – д. Костылево – с. Красногорское - д. Пенягина –
д. Лебедева – своротка на с. Прокоп-Салда –
д. Глазуновка – д. Заимка – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – ул. Огарьевская –
ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная»)
	46,7
	Понедельник, среда, пятница

с. 7.00 до 9.40

160/1
с. 14.00 до 16.40

160/1
	М2, М3
	07.00
	16.40

	7.
	608
	г. Верхотурье –

с. Дерябино
	Прямое направление: ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная») – ул. Огарьевская – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – д. Заимка –
д. Глазуновка – своротка на с. Прокоп-Салда –
д. Лебедева – д. Пенягина – с. Красногорское –
д. Костылево – д. Рычково – с.Усть-Салда –
д. Лаптево, с. Меркушино – д. Морозова –
с. Кордюково – с. Карпунино, с. Белая Глина – своротка на п. Восточный – д. Малахова –
д. Воронская – с. Дерябино
Обратное направление: с. Дерябино –
д. Воронская – д. Малахова – своротка на
п. Восточный – с. Карпунино, с. Белая Глина –
с. Кордюково – д. Морозова – д. Лаптево,
с. Меркушино – с.Усть-Салда –д. Рычково –

д. Костылево – с. Красногорское - д. Пенягина –
д. Лебедева – своротка на с. Прокоп-Салда –
д. Глазуновка – д. Заимка – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – ул. Огарьевская –
ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная»)
	94,9
	Понедельник, среда, пятница

с. 7.00 до 10.00

180/1
с. 15.00 до 18.00

180/1
Воскресенье

с. 12.30 до 17.25

180/1
	М2, М3
	06.00
	23.30

	8.
	609
	г. Верхотурье –

с. Пия
	Прямое направление: ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная») – ул. Огарьевская – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – д. Заимка –
д. Глазуновка – своротка на с. Прокоп-Салда – своротка на д. Жернаково – с. Прокоп-Салда – рабочий поселок – д. Заплатина – своротка на

д. Никитина – своротка на д. Ключик – д. Чернова – д. Пия

Обратное направление: д. Пия – д. Чернова – своротка на д. Ключик – своротка на д. Никитина – д. Заплатина – рабочий поселок - с. Прокоп-Салда - своротка на д. Жернаково – своротка на с. Прокоп-Салда – д. Глазуновка – д. Заимка – ул. Фрунзе (а/д «Верхотурье-Дерябино») – ул. Огарьевская –
ул. Ленина (г. Верхотурье, ост. «Центральная»)
	52,0
	Понедельник, пятница

с 06.15 до 08.50 -

160/1
с 15.00 до 17.40 -

160/1
	М2, М3
	06.15
	17.40